中共农安县委农村工作领导小组办公室文件

农农办〔2025〕60 号
★
[bookmark: _GoBack]关于下达2026年度财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划的通知
各乡镇人民政府，县直相关单位：
根据中央、省财政衔接推进乡村振兴补助资金使用管理有关办法和工作安排，经县委农村工作领导小组审定，现将2026年度巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目计划下达给你们。本次计划共安排项目21个，涉及金额5098万元，其中：产业类项目5个，涉及金额2831.5万元；基础设施类项目7个，涉及金额1546.5万元；入户项目9个，涉及金额720万元。对于计划安排项目，各责任单位要进一步落实主体责任，严格按照计划实施，如遇特殊情况需要调整变更的，按相关程序办理。
附件：2026年度财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划表

农安县委农村工作领导小组
2025年12月24日

	附件

	2026年度财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划表

	序号
	县（市、区）
	项目名称
	项目类型
	建设性质
	实施地点
	时间进度
	责任单位
	建设内容及规模
	项目预算总投资（万元）
	其中
	绩效目标
	联农带农机制
	备注

	计划开工时间
	计划完工时间

	中央财政衔接资金（万元）
	省级财政衔接资金（万元）
	市级财政衔接资金（万元）
	县级财政衔接资金（万元）

	1
	农安县
	2026年农安县发展农村集体经济项目
	经营性项目
	新建
	16个新型农村集体经济村
	2026年5月15日
	2026年12月31日
	16个新型农村集体经济村
	16个新型农村集体经济项目建设产业类项目
	1280
	800
	480

	完成项目建设
	增加村集体收益

	2
	农安县
	2026年农安县庭院经济奖补项目
	经营性项目
	新建
	农安县
	2026年5月15日
	2026年12月31日
	农安县农业农村局
	2026年农安县庭院经济奖补
	960
	895
	65

	完成补助发放
	带动农户发展庭院经济增加农户收益

	3
	农安县
	2026年以工代赈项目
	公益性项目
	新建
	农安县
	2026年5月15日
	2026年12月31日
	农安县发展与改革局
	发改局以工代赈基础设施建设项目
	760

	760

	完成项目建设
	改善村容村貌，极大的方便了村民的出行。

	4
	农安县
	2026年农安县村级残协爱心助残员公益岗位项目
	入户项目
	新建
	农安县
	2026年4月15日
	2026年12月31日
	农安县农业农村局
	2026年农安县村级残协爱心助残员公益岗位预计发放400人
	155
	155

	完成补助发放
	拓展就业渠道，增加农户收益

	5
	农安县
	2026年农安县村级农村养老服务管家公益岗位项目
	入户项目
	新建
	农安县
	2026年4月15日
	2026年12月31日
	农安县农业农村局
	2026年农安县村级农村养老服务管家公益岗位预计发放200人
	125
	125

	完成补助发放
	拓展就业渠道，增加农户收益

	6
	农安县
	2026年农安县高标准农田抗旱井看护公益岗位项目
	入户项目
	新建
	农安县
	2026年4月15日
	2026年12月31日
	农安县农业农村局
	2026年农安县高标准农田抗旱井看护公益岗位预计发放450人
	130
	130

	完成补助发放
	拓展就业渠道，增加农户收益

	7
	农安县
	2026年农安县村级寄递物流综合服务公益岗位项目
	入户项目
	新建
	农安县
	2026年4月15日
	2026年12月31日
	农安县农业农村局
	2026年农安县村级寄递物流综合服务公益岗位预计发放60人
	95
	95

	完成补助发放
	拓展就业渠道，增加农户收益

	8
	农安县
	2026年农安县帮扶经营主体奖补项目
	入户项目
	新建
	农安县
	2026年4月15日
	2026年12月31日
	农安县农业农村局
	2026年农安县帮扶经营主体奖补预计发放15家企业
	15
	15

	完成补助发放
	拓展就业渠道，增加农户收益

	9
	农安县
	2026年农安县务工一次性交通补助项目
	入户项目
	新建
	农安县
	2026年4月15日
	2026年12月31日
	农安县农业农村局
	2026年农安县务工一次性交通补助预计发放600人
	90
	90

	完成补助发放
	拓展就业渠道，增加农户收益

	10
	农安县
	2026年农安县“雨露计划”补助项目
	入户项目
	新建
	农安县
	2026年4月15日
	2026年12月31日
	农安县农业农村局
	2026年农安县“雨露计划”补助预计发放500人
	90
	90

	完成补助发放
	对低收入家庭子女入学补助

	11
	农安县
	2026年农安县职业技能执证就业奖励项目
	入户项目
	新建
	农安县
	2026年4月15日
	2026年12月31日
	农安县农业农村局
	2026年农安县职业技能执证就业奖励预计发放20人
	10
	10

	完成补助发放
	拓展就业渠道，增加农户收益

	12
	农安县
	2026年农安县帮扶车间补助项目
	入户项目
	新建
	农安县
	2026年4月15日
	2026年12月31日
	农安县农业农村局
	2026年农安县帮扶车间补助预计发放10家企业
	10
	10

	完成补助发放
	拓展就业渠道，增加农户收益

	13
	农安县
	2026年度农安镇拉拉屯村购买农机具项目
	经营性项目
	新建
	农安镇
拉拉屯村
	2026年5月15日
	2026年12月31日
	农安县农安镇
拉拉屯村委会
	预计购买免耕机、收割机、1204、9
04、704农用车等农机具;
	197.5

	197.5

	完成项目建设
	增加村集体收益

	14
	农安县
	2026年度农安镇农安堡村购买农机具项目
	经营性项目
	新建
	农安堡村
	2026年5月15日
	2026年12月31日
	农安县农安镇
农安堡村委会
	预计购买免耕机、旋耕机、1504、
904、704农用车等农机具;
	197

	197

	完成项目建设
	增加村集体收益

	15
	农安县
	2026年度农安镇小桥子村购买农机具项目
	经营性项目
	新建
	小桥子
村
	2026年5月15日
	2026年12月31日
	农安县农安镇农安堡村委会
	预计购买免耕机、收割机机、条耕机、拖拉
机（704、1004、2004）小30铲车等农机具
	197

	197

	完成项目建设
	增加村集体收益

	16
	农安县
	2026年合隆镇放牛村村屯道路建设项目
	公益性项目
	新建
	农安县合隆镇放牛村后放牛窝堡
	2026年5月15日
	2026年12月31日
	农安县合隆镇
放牛村委会
	本项目预计对放牛村屯内部共0.875公里道路进行道路硬化，改造成4.5米宽的水泥路。
	53.3
	53.3

	完成项目建设
	改善村容村貌，极大的方便了村民的出行。

	17
	农安县
	2026年华家镇边岗村村屯道路建设项目
	公益性项目
	新建
	华家镇
边岗村
	2026年5月15日
	2026年12月31日
	华家镇边
岗村民委员会
	周洪双家前至王才家前600m*4.5m，肖希生房东至肖希中房东400m*4m，姚双房后到西道50m*4.5m，罗宝庄房后到西道50m*4.5m
	80
	80

	完成项目建设
	有效改善农村人居环境

	18
	农安县
	2026年前岗乡太平村村屯道路建设项目
	公益性项目
	新建
	农安县前
岗乡太平村
	2026年5月15日
	2026年12月31日
	农安县前岗
乡太平村委会
	本项目预计对太平村太平桥屯修边
沟及农户门前硬化。
	80
	80

	完成项目建设
	改善村容村貌，极大的方便了村民的出行。

	19
	农安县
	2026年三岗镇云昌村村屯道路建设项目
	公益性项目
	新建
	三岗镇云
昌村
	2026年5月15日
	2026年12月31日
	三岗镇云
昌村
	本项目预计对柴岗村屯内部共3.12公里道路进行道路硬化，改造成4米宽的水泥路。
	198
	196.7
	1.3

	完成项目建设
	改善村容村貌，极大的方便了村民的出行。

	20
	农安县
	2026年高家坨子村村屯道路建设项目
	公益性项目
	新建
	农安县万金塔乡
双山村
	2026年5月15日
	2026年12月31日
	农安县万金塔乡双山村委会
	本项目预计对高家坨子村内部共3.076公里道路进行道路硬化，改造成4.5米宽的水泥路。
	199.94

	199.94

	完成项目建设
	改善村容村貌，极大的方便了村民的出行。

	21
	农安县
	2026年伏龙泉镇蔬菜村道路建设项目
	公益性项目
	新建
	农安县
伏龙泉镇
	2026年5月15日
	2026年12月31日
	农安县伏龙泉镇蔬菜村委员会
	本项目预计对蔬菜村共2.921公里道路
进行道路硬化，改造成4米宽的水泥路。
	175.26

	175.26

	完成项目建设
	改善村容村貌，极大的方便了村民的出行。

	合计

	5098
	2825
	2273
	0
	0